Sanierung Freie Waldorfschule Ulm RomerstraBe

Kostenberechnung nach Gewerken und Berechnung Zuschuss

Anlage 3 zu GD 179/2018

SanierungsmaBnahme nach
Gewerk

Kosten in Euro netto

Kosten in Euro brutto

Dacher

Fassaden und Fenster
Innenraume, TUren, Decken und
Akustik

Elektrik und NGRS
Heizungsanlage
Sanitarinstallation
Luftungsanlage

Zuschlag fur Unvorhergesehenes

Architektenhonorare und
Fachplanungen

1.828.465,00

480.459,00

750.881,00

225.593,00

618.115,00

343.175,00

60.250,00

637.000,00

630.892,00

2.175.873,35
571.746,21
893.548,39
268.455,67
735.556,85
408.378,25
71.697,50
758.030,00

750.761,48

Gesamtsumme

5.574.830,00

6.634.047,70

Gesamtsumme gerundet*

Anteil Ulmer Schiler/innen (rund
66%)

davon 50%

Zuschuss Stadt Ulm gerundet

* Eine Landesforderung wird fir die Sanierung nicht gewahrt.

6.634.000,00

4.378.440,00

2.189.220,00

2.189.000,00



